¹⁵ Abbot, 1897: 9.

VII Scr. Romae a. u. c. 692.

M. TULLIUS M. F. CICERO S. D. CN. POMPEIO CN. F.
MAGNO IMPERATORI

5.7.1.1

S. t. e. q. v. b. e. <v.>

5.7.1.2

Ex litteris tuis quas publice misisti cepi una cum omnibus incredibilem voluptatem; tantam enim spem oti ostendisti qua<nta>m ego semper omnibus te uno fretus pollicebar. sed

5.7.1.5

hoc scito, tuos veteres hostis, novos amicos, vehementer litteris perculosos atque ex magna spe deturbatos iacere.

5.7.2.1

Ad me autem litteras quas misisti, quamquam exiguam significationem tuae erga me voluntatis habebant, tamen mihi scito iucundas fuisse. nulla enim re tam laetari soleo quam meorum officiorum conscientia; quibus si quando non

5.7.2.5

mutue respondetur, apud me plus officii residere facillime patior. illud non dubito, quin, si te mea summa erga te studia parum mihi adiunxerint, res publica nos inter nos conciliatura coniuncturaque sit.

5.7.3.1

Ac ne ignores quid ego in tuis litteris desiderarim, scribam aperte, sicut et mea natura et nostra amicitia postulat. res eas gessi quarum aliquam in tuis litteris et nostrae necessitudinis et rei publicae causa gratulationem exspectavi;

5.7.3.5

quam ego abs te praetermissam esse arbitror quod verer<er>e ne cuius animum offenderes. sed scito ea quae nos pro salute patriae gessimus orbis terrae iudicio ac testimonio comprobari; quae, cum veneris, tanto consilio tantaque animi magnitudine a me gesta esse cognosces ut tibi multo maiori

5.7.3.10

quam Africanus fuit [a] me non multo minore<m> quam Laelium facile et in re publica et in amicitia adiunctum esse patiare.

(Cicero, *Epistulae ad familiares*, 5.7.)

VII Napisano u Rimu 692. godine od osnivanja grada.

MARKO TULIJE, SIN MARKA, CICERON POZDRAVLJA GNEJA POMPEJA, SINA GNEJEVOG, VELIKOG IMPERATORA.

1 Ako ste ti i vojska dobro, dobro je.

Iz tvojih pisama koje si mi službeno poslao, zajedno sa svima, ja sam primio nevjerovatnu radost; naime takvu nadu u mir si nam pružio kakvu sam ja uvijek obećavao svima uzdajući se u tebe. Ali ovo dobro znaj da su tvoji stari neprijatelji, novi prijatelji, žestoko pogođeni pismima i lišeni velike nade, skrhani.

2 Pisma koje si meni poslao, iako su sadržavala neznatan znak tvoje naklonosti prema meni, ipak znaj da su meni bila na radost. Nijedna stvar me obično ne raduje toliko koliko svijest o mom vjernom vršenju dužnosti; njima, ako jednako ne bude odgovoreno, podnosim vrlo lako da više usluga bude na mojoj strani. U to ne sumnjam jer ako moji najveći napori tebe meni ne bi dovoljno približili, država nas namjerava među sobom sastaviti i sjediniti.